

Investitor
ObiectDirectia Cultura a Primariei mun.Chisinau
**Lucrari de reparatii interioare la scoala de muzica
Maria Biesu, str. Calea Iesilor 16 etapa 2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			120,35 118,74
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	30,92	104,82
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	12,57	1,51
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	1,25	0,10
2	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			123,74 122,13
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,92	108,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	12,57	1,51
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	1,25	0,10
3	CD10A k=0,8	Demolarea peretilor din panouri de azbociment	m2			40,95 18,55
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,7000	30,92	17,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,24
	127321036 46355	Panouri din placi ondulate din azbociment FARA PRET	m2	1,4000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	128752763 12326	Accesorii metalice zincate pt. placi ondulate din azbociment FARA PRET	buc	1,0000	0,00	0,00
	124302261 02020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20 FARA PRET	kg	0,1500	0,00	0,00
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	0,0800	350,00	22,40
4	CE10A k=0,8	Demolarea tavanelor din placi ondulate tip eternit,	m2			8,93 ----- 8,90
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3600	30,92	8,90
	126651227 00450	Placi ondulate tip eternit FARA PRET	m2	1,1500	0,00	0,00
	126511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	1,0000	0,00	0,00
	114211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,0070	0,00	0,00
	126521021 00713	Var pasta FARA PRET	m3	0,00013	0,00	0,00
	141001162 02818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,30	0,02
5	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,99 ----- 8,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,57	0,63
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,21	0,01
6	RCsK41 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,95 ----- 9,28
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	12,57	0,63
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,21	0,05
7	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			24,81 ----- 24,12
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	30,92	12,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,92	12,06
	410012620	Apa	m3	0,0500	12,57	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,21	0,06
8	CF60B	Placarea suprafețelor în două straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu înălțimea până la 4 m: pereți cu izolație	m ²			<u>210,47</u> 70,19
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2700	30,92	70,19
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m ²	2,1000	26,13	55,15
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	4,66	3,44
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,27
	252130260 2900	Placi termoizolante	m ²	1,0300	54,55	56,47
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	12,9100	0,20	2,60
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,99	2,34
	251320662 1602	Banda pentru îmbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	0,80	1,22
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	4,33	2,12
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,41	1,71
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,12	0,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0094	1,30	0,01
	295227000 7609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,0567	2,30	0,13
9		Vată minerală	m ²			<u>54,55</u> 0,00
	9	Vată minerală	m ²	1,0000	54,55	54,55
10	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane fără izolație	m ²			<u>113,35</u> 59,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	30,92	59,06
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m ²	1,0500	26,13	27,57
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,66	4,30
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,27

1	2	3	4	5	6	7
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,99	2,34
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,80	0,61
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,33	1,18
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,41	1,71
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,75	1,24
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	1,30	0,01
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,30	0,11
11		Clei PVA	kg			22,75 ----- 0,00
	11	Clei PVA	kg	1,0000	22,75	22,75
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			6,98 ----- 6,18
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,80	0,80
13	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			21,48 ----- 10,82
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,92	9,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	243022610 3000	Chit polimeric	kg	0,1500	66,21	10,43
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	22,30	0,23
14	CI08C2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mici de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2			256,93 ----- 114,40

1	2	3	4	5	6	7
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,4000	30,92	105,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,28
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,53
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,57	0,10
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	5,25	13,39
	141221220 5733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	23,60	2,41
	267011220 2000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	110,00	117,81
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	1,30	0,03
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,31	0,02
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,07 ----- 21,64
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	255,85	10,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,57	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,30	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,60	0,02
16	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			187,61 ----- 14,47
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	30,92	14,47
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,56	171,16
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,41	1,76
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	12,57	0,09
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	1,31	0,11
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,30	0,03

1	2	3	4	5	6	7
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			176,21 40,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,66
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,50	7,95
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,50	11,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,30	0,04
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			236,96 89,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,92	80,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,92	8,97
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,55	4,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,30	0,06
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,31	0,02
19	CF50B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Grosime 10mm	m2			52,18 37,72
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,57	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,30	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,31	0,02
20	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			51,59 <hr/> 37,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,92	37,10
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,57	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	1,30	0,10
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	1,31	0,02
21	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului Grosime 10mm	m2			35,68 <hr/> 20,10
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,6500	30,92	20,10
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,57	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	1,60	0,08
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	1,25	0,39
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,3150	2,50	0,79
22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			62,42 <hr/> 47,93
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,92	47,93
	265310210	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,57	0,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,30	0,03
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,31	0,10
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			11,85 <hr/> 9,28
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,92	6,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	5,21	2,57
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,30	0,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fughenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,82 <hr/> 17,01
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 08331	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller"	kg	1,0549	4,55	4,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	12,57	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,30	0,00
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Betoncontact" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,37 <hr/> 17,01
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 08332	Chit pe baza de ipsos "Betoncontact"	kg	1,0549	14,55	15,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	12,57	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,30	0,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,93 <hr/> 0,93

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2			3,83 ----- 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 53032	Amorsa-grund (grund supraton extra)	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor GF	m2			3,83 ----- 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 53034	Amorsa-grund GF	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
29	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			64,46 ----- 20,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	30,92	20,10
	212411735 2900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	33,33	36,66
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	23,50	0,23
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,00	0,20
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	241424732 1570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	22,30	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,57	0,01
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	11,00	0,09
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	11,50	5,18
	246210610 9879	Aracet	kg	0,2000	3,33	0,67
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,41 ----- 17,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,88	7,95

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,57	0,03
31	RpCU09 B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			23,50 ----- 23,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2200	30,92	6,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	30,92	16,70
		2. Lucrari santenrice				
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			748,74 ----- 57,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,92	57,20
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	515,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,88	77,40
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,50	56,61
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	11,25	22,95
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			588,14 ----- 51,02
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,92	51,02
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	380,00	380,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	78,56	157,12
34	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat	buc			1 808,13 ----- 136,05

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	30,92	136,05
	262210244 6940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	950,00	969,00
	287511420 2981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	81,25	82,88
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	153,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,21	66,52
	287413420 3260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,21	66,52
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	75,07
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	88,80	90,58
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,23	66,53
	287511420 0400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	51,00
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	51,00
35	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Mufa	buc			9,81 <hr/> 8,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,92	8,35
	287527411 000135	Piesa de legatura Mufa d 20mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,58	0,26
36	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot	buc			10,16 <hr/> 8,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,92	8,35
	287527411 000136	Piesa de legatura Cot d 20mm	buc	1,0000	1,55	1,55
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,58	0,26
37	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,	buc			23,82 <hr/> 8,35

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot d 20x1/2				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,92	8,35
	287527411 000137	Piesa de legatura Cot d 20x1/2	buc	1,0000	15,21	15,21
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,58	0,26
38	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Americana d 20x1/2	buc			86,86 8,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,92	8,35
	287527411 000138	Piesa de legatura Americana d 20x1/2	buc	1,0000	78,25	78,25
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,58	0,26
39	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teu d 20mm	buc			15,03 12,37
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,92	12,37
	287527411 000139	Piesa de legatura Teu d 20mm	buc	1,0000	2,15	2,15
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,58	0,52
40	IC30B	Racordare obiective santehnice prin furtun, avind diametrul de 1/2"	buc			95,67 4,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	30,92	4,95
	252315671 38001	Furtun d 1/2	buc	1,0000	88,80	88,80
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	115,21	1,39
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	22,63	0,55
41	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			49,68 22,26

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	30,92	22,26
	252121670 021041	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d 110mm	m	1,0300	24,16	25,88
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	33,20	1,10
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0150	21,21	0,33
	232011620 0572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	12,30	0,10
42	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Teu	buc			<u>57,75</u> 25,05
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	30,92	25,05
	252315671 282042	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare d 110mm	buc	1,0000	24,16	24,76
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	33,20	5,38
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0760	21,21	1,65
	232011620 0572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	12,30	0,91
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate si montate in zidarie	buc			<u>139,41</u> 15,46
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,92	0,93
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,30	3,19
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	120,00	120,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Directia Cultura a Primariei
mun.Chisinau)
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 263 822,14 lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,800	120,35 118,74	96,28 94,99
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,600	123,74 122,13	940,44 928,22
3	CD10A k=0,8	Demolarea peretilor din panouri de azbociment	m2	32,000	40,95 18,55	1 310,47 593,67
4	CE10A k=0,8	Demolarea tavanelot din placi ondulate tip eternit,	m2	40,000	8,93 8,90	357,03 356,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	244,000	8,99 8,35	2 193,31 2 037,01
6	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	185,000	9,95 9,28	1 841,28 1 716,06
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,000	24,81 24,12	297,69 289,42
8	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	18,000	210,47 70,19	3 788,41 1 263,39
9		Vata minerala	m2	11,900	54,55	649,14

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	272,000	113,35 59,06	30 830,01 16 063,56
11		Clei PVA	kg	15,000	22,75 0,00	341,25 0,00
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	1 580,00 0	6,98 6,18	11 034,72 9 770,72
13	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticiuri polimerice	m	15,000	21,48 10,82	322,24 162,33
14	CI08C2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mici de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	41,000	256,93 114,40	10 534,00 4 690,57
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,500	52,07 21,64	3 202,53 1 331,11
16	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	80,800	187,61 14,47	15 158,82 1 169,21
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	181,900	176,21 40,20	32 051,92 7 311,65
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	29,100	236,96 89,67	6 895,59 2 609,33
19	CF50B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Grosime 10mm	m2	53,200	52,18 37,72	2 775,78 2 006,83

1	2	3	4	5	6	7
20	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	53,200	51,59 37,10	2 744,61 1 973,93
21	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului Grosime 10mm	m2	164,400	35,68 20,10	5 866,33 3 304,11
22	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	164,400	62,42 47,93	10 261,78 7 879,03
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,400	11,85 9,28	1 224,85 959,14
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fughenfuller" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	182,500	21,82 17,01	3 982,08 3 103,59
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Betoncontact" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	153,600	32,37 17,01	4 971,84 2 612,12
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	133,300	2,93 0,93	390,79 123,65
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton extra	m2	133,300	3,83 0,93	510,76 123,65
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor GF	m2	72,600	3,83 0,93	278,18 67,34
29	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	431,800	64,46 20,10	27 834,27 8 678,32
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,000	26,41 17,01	3 696,79 2 380,84

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomeronul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	31,000	23,50 23,50	728,47 728,47
Total Lucrari de constructii						187 111,66
Incluziv salariu						84 328,46
2. Lucrari santenlice						
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	748,74 57,20	748,74 57,20
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	588,14 51,02	588,14 51,02
34	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,000	1 808,13 136,05	3 616,27 272,10
35	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Mufa	buc	6,000	9,81 8,35	58,84 50,09
36	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot	buc	25,000	10,16 8,35	253,91 208,71
37	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot d 20x1/2	buc	8,000	23,82 8,35	190,53 66,79
38	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Americanca d 20x1/2	buc	2,000	86,86 8,35	173,72 16,70
39	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul	buc	10,000	15,03 12,37	150,34 123,68

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 20,0 mm Teu d 20mm				
40	IC30B	Racordare obiective santehnice prin furtun, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	95,67 4,95	191,35 9,89
41	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	49,68 22,26	397,45 178,10
42	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Teu	buc	3,000	57,75 25,05	173,25 75,14
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate si montate in zidarie	buc	2,000	139,41 15,46	278,81 30,92

Total Lucrari santehnice						6 821,35
Incluziv salariu						1 140,34

Cheltuieli directe	lei	193 933,01
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	20 512,51
Total	100,00 +	214 445,52
Transportarea materialelor	1,00 %	1 074,32
Total	100,00 +	215 519,84
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 155,20
Total	100,00 +	217 675,04
Beneficiul de de viz	1,00 %	2 176,75
Total	100,00 +	219 851,79
TVA	20,00 %	43 970,35

Total de viz: **263 822,14**
Incluziv salariu **85 468,80**

Intocmit (Director Cararus
Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Directia Cultura a Primariei mun.Chisinau)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii interioare la
scoala de muzica Maria Biesu,
str. Calea Iesilor 16 etapa 2**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 263 822,14 lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34,000	30,92	1 051,28
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,925	30,92	5 315,92
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	490,424	30,92	15 163,90
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,920	30,92	554,09
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,340	30,92	567,07
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	139,400	30,92	4 310,25
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	150,665	30,92	4 658,56
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	241,615	30,92	7 470,74
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,500	30,92	139,14
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,490	30,92	633,56
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,390	30,92	475,86
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	367,846	30,92	11 373,80
13.	7422010060100	Timplar	h-om	316,000	30,92	9 770,72
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	198,556	30,92	6 139,36
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,740	30,92	517,60
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	560,380	30,92	17 326,95
		Total manopera				85 468,80

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	4,318	23,50	101,47
2.	11	Clei PVA	kg	15,000	22,75	341,25
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	192,905	7,50	1 446,79
4.	11421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm FARA PRET	m3	0,224	0,00	0,00
5.	12430226102020	Chit pe baza de diversii vinilice pva pt int C 108-20 FARA PRET	kg	3,840	0,00	0,00
6.	12651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 FARA PRET	kg	32,000	0,00	0,00
7.	12652102100713	Var pasta FARA PRET	m3	0,004	0,00	0,00
8.	12665122700450	Placi ondulate tip eternit FARA PRET	m2	36,800	0,00	0,00
9.	12732103646355	Panouri din placi ondulate din azbociment FARA PRET	m2	35,840	0,00	0,00
10.	12875276312326	Accesorii metalice zincate pt. placi ondulate	buc	25,600	0,00	0,00

		din azbociment FARA PRET				
11.	14100116202818	Apa pentru mortare si betoane FARA PRET	m3	0,032	0,00	0,00
12.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	4,182	23,60	98,70
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,583	255,85	660,86
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,000	0,25	1,75
15.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,024	115,21	2,77
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	582,000	0,01	5,82
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	165,347	12,50	2 066,84
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	27,135	0,75	20,35
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	451,044	0,75	338,28
20.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hartie	m2	474,980	33,33	15 831,08
21.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,288	12,30	3,54
22.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,359	21,21	7,61
23.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,158	22,30	3,52
24.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,648	22,30	14,45
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,752	33,20	24,97
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,995	12,50	249,94
27.	24165861053032	Amorsa-grund (grund supraton extra)	kg	19,995	18,50	369,91
28.	24165861053034	Amorsa-grund GF	kg	10,890	18,50	201,47
29.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	3,454	11,00	37,99
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	56,000	19,88	1 113,28
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,048	22,63	1,09
32.	24302261000001	Fuga	kg	22,531	21,50	484,42
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,818	19,41	637,00
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	82,909	4,33	359,00
35.	2430226103000	Chit polimeric	kg	2,362	66,21	156,39
36.	2462106109879	Aracet	kg	86,360	3,33	287,58
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	104,550	5,25	548,89
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	234,476	0,80	187,58
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,040	88,80	181,15
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	78,56	157,12
41.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,040	50,00	102,00
42.	25212167002104 1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d 110mm	m	8,570	24,16	207,05
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	32,00	19,58
44.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,692	32,00	150,14
45.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	18,633	54,55	1 016,43
46.	25231567128204 2	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare d 110mm	buc	3,075	24,16	74,29
47.	25231567138001	Furtun d 1/2	buc	2,000	88,80	177,60
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	684,907	0,99	678,06
49.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	500,00	515,00
50.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,040	950,00	1 938,00
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,040	150,00	306,00
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	842,320	1,50	1 263,48
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	26,190	5,55	145,35
54.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 487,315	5,56	13 829,47
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,580	2,00	103,16
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 109,504	2,00	6 219,01
57.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	50,976	5,21	265,58

58.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller"	kg	192,519	4,55	875,96
59.	26531021008332	Chit pe baza de ipsos "Betoncontact"	kg	162,033	14,55	2 357,58
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,973	110,00	3 297,03
61.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	325,017	26,13	8 492,69
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,030	0,00	0,00
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	117,855	5,50	648,20
64.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	43,911	110,00	4 830,21
65.	2670112202950	Bagheta	m	194,310	11,50	2 234,57
66.	2670112204051	Placi din laminat	m2	192,905	110,00	21 219,55
67.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,100	2,58	15,74
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	285,900	2,58	737,62
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	264,514	4,66	1 232,64
70.	2710703520285	Profil de suport	m	641,190	6,00	3 847,14
71.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	120,00	240,00
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 530,620	0,12	543,67
73.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	233,542	0,20	46,71
74.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,040	65,21	133,03
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 580,000	0,80	1 264,00
76.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	21,30	6,39
77.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,040	50,00	102,00
78.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	75,88	77,40
79.	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	2,040	81,25	165,75
80.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	55,50	56,61
81.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	11,25	22,95
82.	28752741100013 5	Piesa de legatura Mufa d 20mm	buc	6,000	1,20	7,20
83.	28752741100013 6	Piesa de legatura Cot d 20mm	buc	25,000	1,55	38,75
84.	28752741100013 7	Piesa de legatura Cot d 20x1/2	buc	8,000	15,21	121,68
85.	28752741100013 8	Piesa de legatura Americana d 20x1/2	buc	2,000	78,25	156,50
86.	28752741100013 9	Piesa de legatura Teu d 20mm	buc	10,000	2,15	21,50
87.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	380,00	380,00
88.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,040	65,21	133,03
89.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,040	65,23	133,07
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,821	12,57	198,86
91.	4100126202818	Apa	m3	11,763	12,57	147,86
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,960	2,58	43,77
93.	9	Vata minerala	m2	11,900	54,55	649,14
		Total materiale de constructii				107 431,86

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	51,786	2,50	129,47
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,048	350,00	716,80
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,672	1,25	0,84
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,440	1,21	12,63
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,499	1,30	33,13
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,429	1,31	29,38
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	50,964	1,25	63,70
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,958	1,60	14,33
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,941	2,30	32,07
		Total utilaje de constructii				1 032,35

Total:

Cheltuieli directe	lei	193 933,01
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	20 512,51
Total	100,00 +	214 445,52
Transportarea materialelor	1,00 %	1 074,32
Total	100,00 +	215 519,84
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 155,20
Total	100,00 +	217 675,04
Beneficiul de deviz	1,00 %	2 176,75
Total	100,00 +	219 851,79
TVA	20,00 %	43 970,35

Total deviz: **263 822,14**

Intocmit

(Director

Cararus
Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Cultura a Primariei
mun.Chisinau)

(funcția, semnătura)